



شهرداری بیرجند



سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد



کمیته کشوری



شرکت توزیع نیروی برق اهواز



منطقه ۷ عملیات انتقال گاز ایران



شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی



شهرستان



ایلام



شهرستان



روزنامه

مناقصه مزایده

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ | ۳ ذی‌القدحه ۱۴۴۰ | **سال پانزدهم** | شماره ۲۲۲۳ | قیمت ۲۰۰۰۰ ریال | ۸ صفحه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شمارش معکوس شروع شد

پیمانکاران ایرانی در سراسیبه شرکت در مناقصه «فرزاد B»



طرح متانول کاوه به عنوان بزرگ‌ترین مجتمع تولیدکننده متانول جهان به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به پتروشیمی کاوه از آخرین مراحل آماده‌سازی این طرح که به عنوان یکی از طرح‌های اولویت‌دار صنعت پتروشیمی است و در آستانه بهره‌برداری قرار گرفته بازدید کرد.

صفحه ۲

بزرگ‌ترین متانول جهان در خط پایان بهره‌برداری

چالش‌ها و راهکارهای رونق تولید در بخش معدن چیست؟

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به بررسی چالش‌ها و راهکارهای رونق تولید در سال ۱۳۹۸ در بخش معدن و صنایع معدنی پرداخت. دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در این گزارش آورده است: بخش معدن و صنایع معدنی یکی از حوزه‌های مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشور محسوب می‌شود. در سال ۱۳۹۷، محصولات معدنی و فلزی، حدود ۲۱ درصد (به ارزش ۲.۹ میلیارد دلار) از صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است که...

صفحه ۶

مدیرکل حقوقی سازمان IT ایران

استخراج ارز دیجیتال براساس ماده ۲ قانون تجارت الکترونیکی قانونی است!

صفحه ۲

وجود ۸ میلیون بی‌سواد در ایران



مدیرکل دفتر دوره‌های آموزش سوادآموزی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در ایران حدود هشت میلیون بی‌سواد وجود دارد، گفت: تلاش می‌کنیم تا پایان برنامه ششم توسعه در پایان هر سال ۶۰۰ هزار نفر تحت پوشش سوادآموزی قرار گیرند.

به گزارش ایسنا، با حضور لیلا رضایی، مدیرکل دفتر دوره‌های آموزش سوادآموزی وزارت آموزش و پرورش، رضا زینی‌وندنمقدم، مدیرکل آموزش و پرورش لرستان و معاون سوادآموزی و رئیس دوره‌های سوادآموزی آموزش و پرورش لرستان جلسه‌ای به‌منظور گسترش تعامل و همکاری‌های دوجانبه آموزش و پرورش لرستان و دفتر دوره‌های آموزش سوادآموزی وزارت آموزش و پرورش برگزار شد.

در این جلسه، لیلا رضایی، مدیرکل دفتر دوره‌های آموزش سوادآموزی وزارت آموزش و پرورش در سخنانی، آموزش را محور توسعه نامید و آموزش بزرگسالان را برخلاف تصور عامیانه کاری سخت و تخصصی عنوان کرد که لازم است متناسب با مقتضیات و نیازهای روز انجام شود.

وی با اشاره به این نکته که وجود افراد بازمانده از تحصیل مانند افراد کم‌توان ذهنی در هر جامعه‌ای امری طبیعی است، افزود: این موضوع باعث می‌شود همواره درصدی از بی‌سوادی در جامعه داشته باشیم، اما جامعه مخاطبین ما رنج سنی ۱۰ تا ۹۹ سال است که چیزی در حدود ۲.۵ تا سه میلیون نفر را در کشور در برمی‌گیرد و امر سوادآموزی در مورد آنها صدق می‌کند.

رضایی با بیان این نکته که در ایران حدود هشت میلیون بی‌سواد وجود دارد، اضافه کرد: اساس کار ما منویات بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران و رهبر معظم انقلاب است که نقشه راه بوده و بر این اساس تلاش می‌کنیم تا پایان برنامه ششم توسعه در پایان هر سال ۶۰۰ هزار نفر تحت پوشش سوادآموزی قرار گیرند و در این زمینه هم آموزش و هم تعمیق سوادآموزی مدنظر است.

رضا زینی‌وندنمقدم، مدیرکل آموزش و پرورش لرستان نیز در این جلسه، گفت: در زمینه سوادآموزی کارهای خوبی انجام شده است. نرخ پاسوادی در دوران قبل از انقلاب زیر ۴۰ درصد بوده که امروز بالای ۹۳ درصد است و این نشان‌دهنده رشد و تلاش در حوزه سوادآموزی است.

زینی‌وندنمقدم با اشاره به سختی کار در مناطق محروم، عشایری و روستایی بر لزوم شناسایی افراد لازم‌التعلیم برای سوادآموزی تأکید کرد. مدیرکل آموزش و پرورش لرستان سواد را مبدأ تحول و توسعه در جامعه نامید که زیربنای تعلیم و تربیت است که اگر به آن خوب پرداخته شود، همه ابعاد توسعه گسترش خواهد یافت.

زینی‌وندنمقدم با بیان اینکه سوادآموزی در بحث برون‌سازی موفق عمل کرده است، توسعه پیش‌دستانی‌ها را گامی در جهت شناسایی اولیای بی‌سواد دانست و اظهار کرد: ۳۰ درصد پوشش پیش‌دستانی‌ها در سال‌های قبل به ۶۳ درصد در سال گذشته رسیدام و امسال نرخ پوشش تحصیلی در مقطع پیش‌دستانی به ۷۰ درصد رسیده است.

مدیرکل آموزش و پرورش لرستان این رشد را نتیجه حمایت استاندار و مصوبات شورای آموزش و پرورش و همکاری نهادهایی همچون کمیته امداد بهزیستی و بسیج دانست و از عملکرد خوب معاونت سوادآموزی و حوزه وی تقدیر و تشکر کرد.

سازمان میراث فرهنگی و گردشگری پاسخ دهد

مناقصات صوری ساخت فیلم‌های تاریخی ایران زمین!؟



گروه اجتماعی | مناقصه

ایران کشوری با تمدن چندین هزارساله است و به همین دلیل است که کشورمان تا به حال حکومت‌های بسیاری را به خود دیده است. حکومت‌هایی که در دوره‌ای توانستند ایران را وارث بیش از دوسوم خشکی‌های روی زمین کنند و در دوره بعد با ناکارآمدی، ایران را به شکل یک گربه درآورند! در این بین اما مسائل فرهنگی و هنری همچون ساخت فیلم‌ها می‌تواند نمایانگر بزرگی و عظمت کشورمان باشد. مسأله‌ای که کمتر و یا بهتر بگوییم اصلا در دستور کار مسئولان قرار ندارد تا بتواند ایران بزرگ با قدمت چندین هزار ساله را به جهانیان نشان دهد. همین غفلت باعث شده تا در آن سوی مرزها سینماگران غربی دست به کار شوند و فیلمی همچون ۳۰۰ را روانه بازار کنند. فیلمی که نشان از قهارت ایرانیان داشت. متأسفانه همچنان کم‌کاری‌ها در این زمینه ادامه دارد و به زعم برخی کارشناسان، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری نتوانسته گره کار مستندسازان ایرانی که به دنبال نشان دادن بزرگی ایران زمین هستند را برآورده کند.

باستان‌شناسی؛ ویرین ایران زمین به جرأت می‌توان گفت که باستان‌شناسی ویرین‌ترین این سرزمین است و مهم‌ترین عصری که گردشگران در ایران به آن توجه نشان می‌دهند سایت‌های تاریخی و باستان‌شناسی و پس از آن طبیعت و جغرافیا و صنایع دستی است؛ متأسفانه مدیریت سازمان میراث فرهنگی، هیچ ارتباطی بین گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی تعریف نمی‌کند. آنچه در باستان‌شناسی ایران شاهدیم جز کمبود اعتبارهای کاوش نیست. باستان‌شناسان دانشمندان جامعه ما هستند و باستان‌شناسی در کشوری مثل ایران باید از مهم‌ترین و گران‌ترین مشاغل باشد. سال‌ها آثار باستانی ما را تاراج کردند و الان هم قاچاقچیان آثار باستانی، دارند این آثار را می‌برند. کار باستان‌شناسان را باید در بالاترین سطح اعتبار در این مملکت به حساب آورد، اما اعتباری برای باستان‌شناسی قائل نیستند. تنها کافی است پول یک پاساژ کوچک و یا یک همایش بی‌اثر و یا یک جشن و جشنواره بی‌بنیان را برای مطالعات باستان‌شناسی کشور هزینه کنند اما دروغ.

هیچوقت پول نیست!

در همین ارتباط، پژمان مظاهری‌پور، مستندساز با انتقاد از نحوه تولید فیلم‌های تبلیغی درباره ایران در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و کم‌توجهی به مستندهای باستان‌شناسی، می‌گوید: محتوا و جهت‌دهی نادرست برخی فیلم‌های تبلیغی، فاجعه «رنجاب»، «تنگه‌واشی» و دیگر مکان‌های بکر را به‌وجود آورد. از طرف دیگر کمبود مستند، تصور بیشتر مردم از باستان‌شناسی را به گنج‌یابی و از سفر رفتن

به گلگشت محدود کرده است. بنابراین میراث فرهنگی نتوانسته فرهنگ‌سازی کند. این مستندساز که تاکنون بیش از ۶۰ عنوان فیلم مستند با موضوع باستان‌شناسی و تاریخ تهیه کرده است، به یک خبرگزاری گفت: من ۱۸ سال است در زمینه مطالعات باستان‌شناسی و تاریخ، مستند می‌سازم؛ از زمانی که مهندس بهشتی رئیس سازمان میراث فرهنگی بود تا حالا که مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شده و در تمام این سال‌ها، چه در دولت اصلاحات، چه در دوره ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد و چه حالا، هر گاه وارد مذاکره با سازمان میراث فرهنگی و گردشگری برای ساخت مستند شدم با مدیریت سلیقه‌ای روبرو بودیم. همواره یک جمله گفته شد و آن این بود: «پول نداریم.» اما دیدیم و می‌بینیم با منابع مالی سازمان فیلم مستند ساخته می‌شود. مستندهایی که ما مستندسازان آنها را نمی‌بینیم. سال ۱۳۸۴ در حال تهیه مجموعه مستند «میراث فرهنگی» برای پخش از شبکه ۴ سیما بودم که به سازمان میراث فرهنگی پیشنهاد کردم بایید

روی این پروژه سرمایه‌گذاری کنید، گسترش می‌دهیم و کارگردانان و تهیه‌کنندگان مستند را درگیر ساخت فیلم برای باستان‌شناسی کشور می‌کنیم. آنها فقط باید همراهی می‌کردند. سرمایه از طرف تلویزیون بود، اما حمایتی نشد. اصلا برایشان مهم نبود. تلویزیون هم با پس کشید. سال‌ها بعد در سال ۱۳۹۳ مرکز گسترش سینمای مستند بعد از نخستین گردهمایی سینمای مستند و باستان‌شناسی علاقه‌مند شد روی ۱۰ فیلم باستان‌شناسی سرمایه‌گذاری کند اما هیچ واکنشی از سازمان میراث فرهنگی دیده نشد و آنها هم منصرف شدند.

برگزاری مناقصات مسأله‌دار!

مظاهری‌پور از شیوه سرمایه‌گذاری در فیلم‌های تبلیغاتی و مستندسازی گردشگری و باستان‌شناسی نیز انتقاد کرده و می‌گوید: به نظر می‌رسد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با تعدادی مناقصه کار و شرکت‌های تبلیغاتی کار می‌کند، چرا که وقتی مستندسازها به صورت شخصی مراجعه می‌کنند آنها را به مناقصه‌ها رجوع می‌دهند، در نتیجه فقط یکسری شرکت تبلیغاتی خاص می‌توانند وارد

گفت‌وگو و قرارداد شوند. نکته مهم این است که این شرکت‌ها اصلا مستندساز نیستند. ثبت تصویر که فیلم‌سازی نیست و با تلفیق چند تصویر شبیه هوایی و موسیقی روی آن تیزر تبلیغاتی نمی‌شود. مدیران میراث باید به تخصص‌ها احترام بگذارند. مشکل آنجاست که کار این شرکت‌ها اصلا مستندسازی یا ساخت فیلم‌های تبلیغاتی گردشگری نیست. توجه داشته باشید که ساخت مستند باستان‌شناسی یک تخصص است. ساخت تیزر تخصص دیگر و ساخت مستند در خصوص بافت‌های تاریخی و معماری و یا اتنوگرافی مناطق مختلف اکنون یک تخصص به حساب می‌آید. لطف کنند و به تخصص‌ها احترام بگذارند.

تورهای مغرب گردشگری!

کارگردان فیلم مستند «عمعی تخت‌جمشید» با انتقاد از وضعیت تورهای ایران‌گردی که منجر به تخریب جغرافیا، منابع طبیعی، محیط‌زیست و مناطق باستانی می‌شود، گفت: در تعطیلات مردم به جاده‌ها هجوم می‌برند. پیش از این چند مسیر شلوغ می‌شد اما الان به لطف تورهای متنوع همه جای این کشور تخریب می‌شود. بحث فقط این نیست که اشغال



شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد



شرکت پتروشیمی بوشهر سینا (سهام عام)



شهرداری زاهدان



شرکت عمران شهر جدید پردرد



شرکت آب و فاضلاب شهرها و خوارکون غرب تهران



شرکت آب و فاضلاب شهرها و خوارکون غرب تهران



مجمع تجاری ستیلا مال



شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ایران کشوری با تمدن چندین هزار ساله است و به همین دلیل است که کشورمان تا به حال حکومت‌های بسیاری را به خود دیده است. حکومت‌هایی که در دوره‌ای توانستند ایران را وارث بیش از دوسوم خشکی‌های روی زمین کنند و در دوره بعد با ناکارآمدی، ایران را به شکل یک گربه درآورند! در این بین اما مسائل فرهنگی و هنری همچون ساخت فیلم‌های نتواند نمایانگر بزرگی و عظمت کشورمان باشد. مسأله‌ای که کمتر و یا بهتر بگوییم...

صفحه ۱

سازمان میراث فرهنگی و گردشگری پاسخ دهد

مناقصات صوری ساخت فیلم‌های تاریخی ایران زمین!؟

اجاره حساب بانکی؛ از اعتماد بی‌جا تا میله‌های زندان!

شاید تا به حال عبارت اجاره حساب بانکی به گوش‌تان خورده باشد؛ در واقع اجاره حساب بانکی دروازه پولشویی، فرار مالیاتی، کلاهبرداری و انجام سایر فعالیت‌های مجرمانه است. در این رویداد، فرد متخلف و سودجو از افراد ساده‌اندیش می‌نیزامند می‌خواهد تا در عوض دریافت اجاره‌بهای ماهانه (که بعضاً از رقم قابل توجهی است)، یک حساب بانکی در بانکی به‌خصوص باز کرده و...

صفحه ۷

بیت کوین در یک روز ۳۸۰۰ دلار
ریزش کرد!

در ادامه نوسانات ارزهای دیجیتال، بیت کوین مجدداً به زیر ۱۰ هزار دلار برگشت.

به گزارش اپرنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، رفت و برگشت بیت کوین که در روزهای اخیر نسبت به ماه‌های ابتدایی امسال شدت گرفته است همچنان ادامه دارد و در معاملات هفته اخیر، هر واحد از این ارز دیجیتالی با ریزش ۳۸۰۰ دلاری در یک روز به ۹۶۷۴ دلار رسید. هر چند که بیت کوین هنوز ۲۰۰ درصد بیشتر از قیمت ابتدای فصل خود ارزش دارد اما نوسانات شدید آن باعث شده است تا بسیاری از معامله‌گران وارد معامله این ارز نشوند.

کاهش قیمت ارزهای دیجیتالی در معاملات امروز محدود به بیت کوین نبود به گونه‌ای که سایر ارزهای دیجیتالی نظیر «مونرو» و «دکدر» نیز حداقل ۶.۵ درصد ارزش خود را تنها طی یک روز از دست دادند.

در نخستین روز از آغاز سال جاری میلادی ارزش هر واحد بیت کوین تنها ۳۶۸۹ دلار بود. برخی از معامله‌گران معتقدند که روند صعودی اخیر می‌تواند معامله‌گران بیشتری را برای ورود به این بازار تشویق کند و روزهای خوب دیگری را رقم بزند اما برخی دیگر معتقدند که نوسانات بیت کوین بیش از حد بالاست و ورود به آن کار عاقلانه‌ای نیست. پیتز شیف، مدیر منطقه آسیا-اقیانوسیه در مؤسسه «کیپیتال پتر» گفت: روند کنونی یک قمار بزرگ است.

البته نوسانات شدید ارزهای دیجیتالی محدود به امسال نیست و سال گذشته تنها بیت کوین ۷۰ درصد ارزش خود را از دست داد. اکنون بسیاری از معامله‌گران منتظر ورود ارز دیجیتالی فیس‌بوک به میدان هستند که قرار است مورد پذیرش شرکت‌هایی چون «استرایپ»، «اوبر»، «مستر کارد»، پی‌پال و اسپاتیفای قرار گیرد.

سر نوشت غول فناوری چین
به کجا خواهد رسید!؟

در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده در حاشیه اجلاس G20 اعلام کرد که شرکت‌های آمریکایی می‌توانند به همکاری با هوای ادامه دهند، اما شرکت هوای به پایان مهلت ۹۰ روزه خود برای استفاده از اندروید به عنوان سیستم‌عامل اصلی خود نزدیک می‌شود.

به گزارش انتخاب، کاملاً مشخص است که در حال حاضر دونالد ترامپ فضا را برای فعالیت شرکت‌های چینی و به ویژه هوای در ایالات متحده تا حدودی باز کرده است. بنابراین هوای در شرایط بهتری نسبت به ماه‌های اخیر قرار گرفته است. اما یک مشکل بزرگ برای هوای همچنان به قوت خود باقی است. در واقع هنوز مشخص نیست که آیا وزارت تجارت و بازرگانی ایالات متحده اجازه خواهد داد هوای از سرویس‌های گوگل پلی برای اندروید استفاده کند یا خیر.

اساساً مشخص نیست که آیا این خدمات را می‌توان تحت زیرمجموعه‌ای گسترده‌تر طبقه‌بندی کرد و مورد استفاده قرار داد؟ به نظر می‌رسد مهم‌ترین عامل تعیین‌کننده این است که اگر همه چیز به عنوان مسأله امنیت ملی در نظر گرفته شود، در حال حاضر هیچ راه‌نمایی و راهکار خاصی وجود ندارد. توجه داشته باشید که مهلت ۹۰ روزه هوای برای استفاده از اندروید نیمی از مسیر خود را پیموده و تنها کمی بیشتر از یک ماه برای تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص زمان باقی مانده است. تاریخ انقضای این مهلت ۱۹ اگوست (۱۹ مردادماه) است و در نتیجه باید دید تا این تاریخ چه اتفاقاتی در انتظار هوای خواهد بود. در خبرها اعلام شده که هوای روی سیستم عامل موسوم به ATK OS نیز کار خواهد کرد تا در صورتی که با گوگل به توافق نرسید از این سیستم عامل استفاده کند.

آغاز اجرای سند توسعه دانش‌بنیان
استان‌ها

دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی از آغاز اجرای سند توسعه دانش‌بنیان استان‌ها خبر داد.

به گزارش فارس، منصور کیگانیان، دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه جلسه ستاد نقشه جامع علمی کشور گفت: کلیات سند توسعه دانش‌بنیان استان‌ها تصویب شده است، براین اساس برای اسناد ملی برش‌های ملی در نظر گرفته شد و در این راستا اقدام به بررسی توسعه دانش‌بنیان استانی کردیم که ستاد نقشه جامع علمی کشور برای این منظور ۱۰ استان کشور را در نظر گرفته است.

وی گفت: نخستین استانی که هماهنگی‌های آن در سطح مسؤولان استانی انجام شد، استان بوشهر است، بر این اساس هیأتی با محوریت سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی توانمندی‌های این استان در حوزه‌های انرژی، شیلات، سواحل استانی، تربیت نیروی انسانی و فارغ‌التحصیلان مورد آسیب‌شناسی و نقاط قوت را بررسی کرد و امیدواریم این حرکت در سایر استان‌های کشور نیز اجرایی شود.

کیگانیان ادامه داد: در برخی از استان‌ها تعداد فارغ‌التحصیلان بیشتر و در برخی دیگر کمتر است از این رو ما برای همه استان‌ها یک سند توسعه دانش‌بنیان یکسانی در نظر نگرفتیم بلکه اسناد با پیشنهاد و نظر مسؤولان و متخصصان استانی تدوین شده است.

وی افزود: همچنین براساس ماده ۴ سیاست‌های اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها و سایر مقاطع آموزشی کشور فهرست مشاغل به منظور کمک به افراد برای انتخاب صحیح رشته‌های دانشگاهی، به روزرسانی می‌شود.

وی گفت: در صورتی که فارغ‌التحصیلان در هنگام ورود به دانشگاه‌ها اطلاعاتشان درخصوص مشاغل کامل بود شاید در انتخاب رشته‌های تحصیلی دقت بیشتری می‌کردند و این در حالی است که در دوره دبیر ستاد اطلاعات مناسبی به دانش‌آموزان در این زمینه ارائه نمی‌شود از این رو احساس‌های کاذب در زمینه برخی از رشته‌ها برای آنها ایجاد خواهد شد.

کیگانیان گفت: تدوین استانداردهای آموزش شغلی و اعتباربخشی گواهینامه‌های مهارت مبتنی بر صلاحیت‌های حرفه‌ای و رفع محدودیت‌های اشتغال در خدمات حرفه‌ای از دیگر تاکیدات این ماده است.

قائم مقام ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور گفت: فهرست مشاغل نیز در حال حاضر وجود دارد و در سامانه‌های مختلف بارگذاری شده است ولی به روزرسانی نشده و زمانی که عناوین و حوزه‌های کاری و نوع خدمات آنها مشخص شود، به افراد در انتخاب رشته مناسب کمک خواهد کرد.

نبود قوانین و دستگاه متولی در حوزه ماینینگ (استخراج ارز دیجیتال) باعث شده افرادی که مشغول به این کار هستند، خارج از دید نهادهای نظارتی کارشان را پیش ببرند. محمدجعفر نمناکار، مدیرکل حقوقی سازمان فناوری اطلاعات ایران معتقد است: عمل ماینینگ مجاز است و اگر با همراهی نهادهای نظارتی پیش نرود، موجب بروز آسیب‌های جدی خواهد شد.

مایتر (پروازنده استخراج ارز دیجیتال) و ماینینگ (عمل استخراج ارز دیجیتال یا بیت‌کوین) دو مقوله‌ای هستند که اکنون به یکی از صنعت‌های نوظهور اما قدرتمند تبدیل شده‌اند. در ایران نیز به‌موارات دیگر کشورها، این صنعت در حال پیشرفت است اما متولی مشخصی برای آن وجود ندارد و به همین واسطه نظارت درستی نیز روی آن انجام نمی‌شود.

مدیرکل حقوقی سازمان فناوری اطلاعات ایران در گفت‌وگو با اپرنا در پاسخ به این که می‌توان از قانون تجارت الکترونیک برای اداره این صنعت استفاده کرد یا نه؟ گفت: بله، براساس ماده ۲ قانون تجارت الکترونیک در کشور، ماینینگ یک کار IT محسوب است و بر همان اساس هم می‌توان با استناد به قانون تجارت الکترونیک آن را اداره و برایش خط‌مشی مشخص کرد. البته کار به این ساده‌گی نیست. از آن جاکه ماینینگ ابعاد مختلفی دارد باید به تفکیک و با شناخت کافی درباره

آن تصمیم‌گیری کرد؛ باید بدانیم در عمل ماینینگ، مباحثی مانند ماینرها، رمز ارز (CryptoCurrency)، تبادل مالی، استفاده از منابع داخلی مانند برق مطرح است که هر کدام باید به تفکیک از یکدیگر مورد بررسی قرار بگیرند. اما عمل ماینینگ قابلیت بررسی با قانون تجارت الکترونیک را دارد و قانون برای آن وجود دارد.

سؤال حقوقی مهم دیگری که درخصوص ماینینگ به‌وجود می‌آید این است که کدام نهاد باید برای این کار پروانه فعالیت صادر کند؟ نمناکار اعتقاد دارد این عمل مجاز است و ماینینگ، مجوز خاصی نمی‌خواهد. اما توضیح دیگری نیز می‌دهد: اگر برای این کار نیاز به مجوز باشد به علت ماهیت قضیه، بهترین جا برای صدور مجوز سازمان فناوری اطلاعات ایران است.

بُعد دیگری که اهمیت زیادی دارد و باید آن را در نظر گرفت، این است که اگر ارز دیجیتال بخواهد در داخل کشور خرج یا تبدیل شود، نیاز است بانک مرکزی مجوزهای لازم را صادر کند. او درباره نظارت و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت (صمت) یا نیرو بر این موضوع گفت: فکر نمی‌کنم نیاز به مجوز از سوی این دو وزارتخانه باشد، اما از آنجاکه در استخراج ارز دیجیتال، بحث برق و انرژی مطرح است، باید برای آن

پروتکل‌هایی در نظر گرفت. به‌طور مثال برای برق شرایط ویژه‌ای در نظر بگیرند یا از شاسل‌ان در این صنعت، بخواهند که برق‌شان را خودشان تأمین کنند.

او درباره افراد شاغل در صنعت ماینینگ افزود: بسیاری از صاحبان مزارع ماینینگ، معتقدند توانایی سرمایه‌گذاری دارند و حتی می‌توانند نیروگاه خصوصی ایجاد کنند، برخی حتی پیشنهاد داده‌اند که برق را به شبکه داخلی تزریق کنند و تعامل با این افراد می‌تواند بحث تأمین انرژی را حل کند.

آیا ماینینگ قانونی است؟
نمناکار خیلی ساده به این سؤال پاسخ «بله» می‌دهد و در تشریح آن می‌گوید: براساس همان ماده ۲ قانون تجارت الکترونیک، به نظر می‌رسد ماینینگ عمل قانونی است.

او خاطرنشان کرد: در حوزه فعالیت‌های خصوصی، مادامی که قانون منع برای آن وجود نداشته باشد یا جرم‌انگاری صورت نگرفته باشد، مجاز است و فعالیت غیرقانونی به حساب نمی‌آید.

حالا اگر با تمام این تفاسیر، حمایت‌های لازم از افراد شاغل در این صنعت صورت نگیرد چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ احتمالاً با خطر و آسیب روبه‌رو خواهیم شد. نمناکار با اشاره به این مسأله می‌گوید: با توجه به فناوری‌هایی که هر روز در دنیا ظهور و بروز پیدا می‌کنند، اگر ما حمایت‌های لازم از فناوری‌ها را ارائه ندهیم

امروز با ماینینگ مشکل پیدا خواهیم کرد و فردا با اینترنت اشیا، صنایع فضایی یا مخابرات خواهیم کرد.

خطر پیشروی زیرزمینی ماینینگ
در صورت برخورد های غیر اصولی

مدیرکل حقوقی سازمان فناوری اطلاعات ایران اعتقاد دارد اگر این فناوری‌های شناسایی نشوند، به شکل زیرزمینی پیشروی می‌کنند که این بسیار خطرناک و آسیب‌زا است.

نمناکار تصریح کرد: زمانی که سازمان‌های ذی‌ربط بدانند چند ماینر در کشور است، آنها چه چیزی را ماین (استخراج) می‌کنند و از نظر جغرافیایی کجا مستقر هستند، می‌توانند نظارت‌های کافی و نیز حمایت‌های قانونی را درخصوص آنها انجام بدهند.

او در پایان گفت: اگر فناوری‌هایی از این دست، به رسمیت شناخته نشود و به دلایل راهی رد نشوند، آنها فعالیت‌شان را به شکل پنهانی و زیرزمینی انجام می‌دهند و این باعث می‌شود هیچ صدی روی آنها صورت نگیرد. مسأله‌ای که زمینه‌ساز آسیب‌های جدی قانونی و حقوقی خواهد شد، چون قانون‌گذار نمی‌تواند پروتکلی برای کار تعیین کند؛ اگر هم پروتکلی تعیین شود، افراد فعال در صنعت ماینینگ با آن همراهی نخواهند کرد.

کشف نشانه‌های حیات در مریخ!

سطح مریخ آمده است و اکتشاف با ناور خورشید و مواد شیمیایی احتمالا مولکول‌ها را در طول قرن‌ها به دو نیم کرده است. اگر دانشمندان بتوانند وجود متان در مریخ را تأیید کنند، چالش بعدی آنها یافتن راه‌هایی برای مطالعه دقیق‌تر در این زمینه خواهد بود. کاوشگر مریخ ۲۰۲۰ و دیگر وسایل نقلیه مریخی تحقیق و تفحص در رابطه با اجزای زندگی در مریخ ساخته شده‌اند. به همین دلیل تا به دست آوردن اطلاعاتی دقیق در رابطه با این موضوع فاصله زیادی داریم.



متانی است که در سال ۲۰۱۳ توسط این مریخ‌نورد کشف شده بود. هنوز مشخص نیست که چه عاملی موجب به وجود آمدن گاز متان در مریخ شده است. وجود این گاز می‌تواند خبر از وجود زندگی میکروبی جاری یا اخیر در این سیاره باشد که محل قرارگیری آن نیز در زیرزمین است. همچنین متان می‌تواند حاصل واکنش‌های ژئوترمال باشد که موجب بیرون آمدن گازهای متان بسیار قدیمی از اعماق مریخ به سطح آن شده‌اند. اما واضح است که این گاز اخیراً به

engadget، خبرهای جدید در رابطه با نشانه‌های احتمالی زندگی در مریخ کم‌کم برای مخاطب ر متوقف کردند و به اکتشافی جدید در این رابطه می‌تواند هنوز هم توجه افراد را جلب کند. به تازگی مریخ‌نورد ناسا به نام کنجکاوی (Curiosity) به وجود مقادیر زیادی از گاز متان (که با زندگی موجودات زنده تولید می‌شود) در این سیاره پی برده است. مقادیر این گاز هنوز بسیار اندک است و به ۲۱ پخش در میلیارد می‌رسد اما این میزان سه برابر آخرین مقدار

این کشف به حدی شگفتی‌ساز بود که اپراتورهای «کنجکاوی» مطالعات برنامه‌ریزی شده خود را متوقف کردند و به اکتشافی اطلاعات بیشتری در این زمینه پرداختند. لازم به ذکر است که یافته‌های جدید این محققان در پایان ماه ژوئن به‌روزرسانی خواهد شد. کاوشگر «کنجکاوی» به تازگی موفق به کشف مقادیری از گاز متان در این سیاره شده‌اند که ناشی از وجود فعل‌وانفعالات از گانیک در این سیاره است. به گزارش اپتنا به نقل از وب‌سایت خبری تحلیلی

سازمان نصر پیگیر خسارات وارده به استارت‌آپ‌ها

جمعیت شده و برای شناسایی، پیگیری و رفع به دادستانی کل کشور ارجاع داده خواهند شد.

خلاهای موجود، کسب و کارها را با مشکل مواجه کرد

در حال حاضر نقشه راهی برای استقرار یک سیستم یکپارچه احراز هویت حاکمیتی وجود نداشته و مشاهده می‌شود که برخی نهادهای حاکمیتی، دولتی و نظارتی به دنبال آن هستند تا با استفاده از خلاهای قانونی موجود، این وظیفه را برعهده کسب و کارها قرار دهند؛ در حالی که هنوز ابزاری برای این کار در اختیار آنها قرار داده نشده است. در نتیجه همین اتفاق، مشاهده شده است که برخی از مشتریان کسب و کارهای اینترنتی به سیم‌کارت‌ها یا حساب‌های بانکی بدون هویت و یا شماره کارت‌های بانکی سرقت‌شده دسترسی داشته و با دریافت خدمات از کسب و کارها، آنها

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای از کسب و کارهای اینترنتی و استارت‌آپ‌ها دعوت کرده تا مستندات مربوط به خسارات‌های وارده از محل سیم‌کارت‌ها یا حساب‌های بانکی فاقد هویت واقعی، یا اجبار به پذیرش توافقاتی غیرواقعی از طرف سازمان امور مالیاتی کشور را جهت احقاق حقوق خود برای این سازمان ارسال کنند. به گزارش ایسنا، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای با همکاری معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور در نظر دارد تا از کسب و کارهای فضای مجازی کشور در مقابل خلاهای موجود در قوانین و مقررات مربوط به احراز هویت و همچنین عدم اجرای مناسب برخی قوانین جرائم رایانه‌ای حمایت کند. در این راستا از کسب و کارهای

این حوزه دعوت کرده است مستندات رسمی چالش‌های قانونی اخیر که با آن مواجه شده‌اند را برای این سازمان ارسال کنند. موارد دریافتی



شرح مورد خود را به همراه مستندات رسمی به ایمیل ecom@tehrannsr.org ارسال کنند تا سازمان نظام صنفی رایانه‌ای اقدامات لازم را در این خصوص انجام داده و برای حل همیشگی این معضلات اقدام کند.

موضوع نیز یکی دیگر از محورهای مورد نظر سازمان نظام صنفی رایانه‌ای برای حل با کمک دادستانی کل کشور است. بر همین اساس، از تمام کسب و کارهای اینترنتی که با یکی از این موارد یا سایر موارد مشابه روبه‌رو بوده‌اند دعوت می‌شود تا

چالش‌ها و راهکارهای رونق تولید در بخش معدن چیست؟

گروه زمین و معدن | مناقصه

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به بررسی چالش‌ها و راهکارهای رونق تولید در سال ۱۳۹۸ در بخش معدن و صنایع معدنی پرداخت.

دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در این گزارش آورده است: بخش معدن و صنایع معدنی یکی از حوزه‌های مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشور محسوب می‌شود. در سال ۱۳۹۷، محصولات معدنی و فلزی، حدود ۲۱ درصد (به ارزش ۲۹ میلیارد دلار) از صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است که در این میان فولاد و محصولات فولادی، کنسانتره و گندله سنگ آهن، مس و محصولات مرتبط و سییمان بیشترین میزان صادرات را از نظر ارزشی به خود اختصاص داده‌اند.

براساس این گزارش بخش معدن و صنایع معدنی ایران در سال ۱۳۹۷ شاهد رشد تولید در زنجیره

ارزش فولاد، زغال سنگ، مس و روی بوده و در بخش‌هایی مانند آلومینیم میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۶ با افت قابل توجه همراه بوده است. براساس مطالعات مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، صادرات محصولات معدنی و فلزی نیز در سال ۱۳۹۷ در مجموع از نظر وزنی کاهش پنج درصدی و از نظر ارزشی کاهش دودرصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. بیشترین کاهش در صادرات مربوط به زنجیره آلومینیم، زنجیره سرب و روی، سنگ ساختمانی و کاشی و سرامیک، سیمان، سنگ آهن دانه بندی، آهن اسفنجی و فلزات گرانبها بوده و حوزه‌هایی مانند فولاد و محصولات فولادی، کنسانتره و گندله سنگ آهن، زغال سنگ و مس نیز بارش صادرات روبه‌رو بوده‌اند.

در این گزارش تأکید شده است که عواملی مانند تحریم‌های ایالات متحده آمریکا، نوسانات شدید نرخ ارز و مجموعه سیاست‌های اقتصادی و تجاری دولت در سال ۱۳۹۷ منجر به افزایش هزینه‌های تولید

تلاطم بازار، افت صادرات و از دست رفتن بخشی از بازارهای صادراتی، ایجاد رانت، رونق واسطه‌گری و بروز مشکلات متعدد در زمینه تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای معدن و صنایع معدنی کشور شد.

براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، آمارها و بررسی‌ها نشان می‌دهد که تأثیر عمده تحریم‌ها در افزایش هزینه‌های تولید بوده و اکثر تولیدکنندگان محصولات معدنی و فلزی موفق شده‌اند تا با روش‌های مختلف بر موانع و محدودیت‌های حاصل از تحریم‌ها فائق آیند و نیازمند حمایت‌های بیشتر دولت هستند، اما محدودیت‌ها و موانع حاصل از سیاست‌های اقتصادی و تجاری دولت مانند سیاست‌های ارزی، دخالت در بازار و قیمت‌گذاری دستوری محصولات معدنی و فلزی توسط ستاد تنظیم بازار، جلوگیری از صادرات و فراهم کردن زمینه‌های رانت و واسطه‌گری، به مانع درونی بزرگی در سر راه تولید کشور تبدیل شده و در شرایط رکود بازار داخل، موجب افت صادرات اکثر محصولات

معدن و صنایع معدنی کشور شده است و در میان فعالان اقتصادی کشور تحت عنوان «خودتحریمی» شناخته می‌شود.

گفتنی است: در این گزارش اهم چالش‌های فرابخشی و درون‌بخشی حوزه معدن و صنایع معدنی بررسی شده است و راهکارهای کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت به منظور رفع موانع تولید و تجارت در کشور پیشنهاد شده است. در میان موانع و چالش‌های فرابخشی که مرتبط با حوزه اقتصاد کلان است، چندین‌خی بودن ارز، کلید بسیاری از موانع و مشکلات تولید شناخته شده و این مسأله به تنهایی موجب ایجاد رانت، رونق واسطه‌گری، ایجاد زمینه برای فرار از پیمان‌سپاری ارزی و قاچاق کالا به کشورهای همسایه شده است.

این گزارش اضافه می‌کند: در کنار مسأله ارز، ناهماهنگی دستگاه‌های اجرایی اعم از بانک مرکزی، گمرک، مالیات، بیمه و وزارت صنعت، معدن و تجارت بر پیچیدگی و بوروکراسی اداری حاکم بر فعالیت‌های تولیدی افزوده است. عدم برنامه‌ریزی برای

دیپلماسی اقتصادی فعال در شرایط تحریم برای حفظ بازارهای صادراتی و ایجاد فرصت‌ها و بازارهای جدید نیز از دیگر عوامل مهم اثرگذار بر بخش تولید و تجارت محصولات معدنی و فلزی بوده است.

شایان ذکر است: از مهم‌ترین موانع درون‌بخشی حوزه معدن و صنایع معدنی نیز می‌توان به ابهام درخصوص محاسبه میزان حقوق دولتی معدن، عدم بازگشت درآمدهای حاصل از حقوق دولتی برای هزینه در بخش معدن، تداخلات جدی میان فعالیت‌های معدنی، محیط زیست و منابع طبیعی، دخالت ستاد تنظیم بازار در قیمت‌گذاری محصولات معدنی و فلزی و ایجاد موانع صادراتی، انفعال در سیاست‌گذاری برای معدن و صنایع معدنی در آستانه ورشکستگی مانند صنعت سییمان، عدم حمایت از معدن زغال سنگ در جهت ارتقای ایمنی معدن و عدم تأمین اعتبارات لازم برای تسهیلات سرمایه در گردش واحدهای معدنی و صنایع معدنی اشاره کرد.

براساس این گزارش تداوم روندهای موجود و عدم اصلاح رویکردها و سیاست‌ها در سال ۱۳۹۸

منجر به کاهش سطح تولید و اشتغال موجود، افت صادرات و از دست رفتن بازارهای صادراتی محصولات معدنی و فلزی خواهد شد. بنابراین «رونق تولید» در بخش معدن و صنایع معدنی مستلزم اصلاح سیاست‌های ارزی بانک مرکزی، عدم دخالت دولت در قیمت‌گذاری محصولات معدنی و فلزی، ساماندهی اصولی خریداران دارای مجوز از بورس کالا، رفع موانع صادراتی و تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای معدنی و صنایع معدنی به منظور حفظ تولید و اشتغال موجود است.

این گزارش که حاصل بررسی‌های کارشناسی بر مبنای آمار و اطلاعات رسمی کشور و هم‌اندیشی با دستگاه‌های اجرایی، بخش خصوصی و فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی است، ضمن بررسی موانع و چالش‌های اصلی رونق تولید و تجارت، راهکارهایی برای حوزه‌های فرابخشی و درون‌بخشی ارائه شده است و نوع اقدامات مورد نیاز (اعم از تقنینی، نظارتی و اجرایی) برای هر راهکار نیز به صورت مشخص و شفاف پیشنهاد شده است.





شرکت توزیع نیروی برق اهواز
(سهامی خاص)

فراخوان انتخاب مشاور

شماره ۹۸/۱۴

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق اهواز در نظر دارد خدمات مشاور نظارت کارگاهی (مقیم) بهره برداری شبکه‌های توزیع برق واقع در شهرستان اهواز، حمیدیه، باوی، شهرستان کارون و روستاهای تابعه را به مشاور واجد صلاحیت دارای حداقل پایه ۳ در رشته برق، واگذار نماید.

● **زمان و محل و نحوه دریافت اسناد:** از تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۲ به مدت ۵ روز با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۰۲۸۰۴۰۲۰ بانک تجارت شعبه شهید چمران به آدرس زیر مراجعه نمایند:

● **آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات:** حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۹۸/۰۴/۲۶ به دبیرخانه مرکزی شرکت: اهواز، بلوار پاسداران، روبروی بیمارستان ابوذر، جنب شهرک صنعتی تسلیم گردد.

● **بازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۴/۲۹ می‌باشد.**

● **تلفن تماس:** ۳۴۴۹۰۷۰-۰۶۱ داخلی ۳۲۴۵

● به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

● هزینه درج آگهی به عهده برنده می‌باشد.

● سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مندرج است.



شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی

به صورت یک مرحله‌ای فشرده

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای فشرده خرید و حمل لوله‌های فولادی به قطر ۸۰۰ میلی‌متر و به طول ۴۰۰ متر برای طرح آبرسانی بوکان از چاه‌های فلمن حاشیه رودخانه زرنه رود به شماره فراخوان ۹۸۰۵۳۹۰۰۰۳۱ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی و مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۹۸/۰۴/۱۵ می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	اجرا (ماه)	مدت تضمین شرکت (در مناقصه (ریال)	کیفیت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه (ریال)
خرید و حمل لوله‌های فولادی به قطر ۸۰۰ میلی‌متر و به طول ۴۰۰ متر برای طرح آبرسانی بوکان از چاه‌های فلمن حاشیه رودخانه زرنه رود	۵۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶	۲,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰

محل تأمین اعتبار: عمومی و سایر منابع و سایر ابزارهای تأمین منابع مالی

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت ۱۹:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۲۰

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت ۹:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۸

گشایش پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه: رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۸ خواهد بود.

توجه: لازم به ذکر است تا توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده لازم است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت مجزا از پاکت مناقصه حاوی پاکات الف، ب، ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) درج گردیده و پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه) علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز قبل از گشایش پاکت‌ها تحویل دفتر قراردادها گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس: ارومیه، خیابان ارتش، چهارراه مخابرات، صندوق پستی: ۳۶۳، شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی، دفتر قراردادها، تلفن: ۳۱۹۵۳۷۳-۰۴۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

هزینه چاپ روزنامه برعهده برنده مناقصه می‌باشد.

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: ۹۸/۰۴/۱۵ تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: ۹۸/۰۴/۱۷



شهررداری بیرجند

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

● **محل دریافت اسناد:** متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس اینترنتی www.ETS-BIRJAND.IR مراجعه نمایند.

● **محل و مهلت تحویل اسناد:** متقاضیان می‌بایست کلیه اسناد را تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۳:۳۰) مورخ ۹۸/۰۴/۲۹ در پاکت لاک و مهر شده به آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند، میدان ابوذر، شهررداری مرکزی، دبیرخانه اداره حراست تحویل نمایند.

● **جلسه کمیسیون مناقصه** ساعت ۱۱ مورخ ۹۸/۰۴/۳۰ در سالن جلسات شهررداری بیرجند به آدرس: بیرجند، میدان ابوذر بر گزار می‌گردد.

● **پرداخت کلیه هزینه‌های نشر آگهی** به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

● **پرداخت کلیه کسورات قانونی** به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

● **شهررداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات** مختار می‌باشد.

● **سایر جزئیات و شرایط** در اسناد مناقصه درج گردیده است.

در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۳۱۸۳۰۱۰۲ تماس حاصل فرمایند.

محمدعلی جاوید - شهررداری بیرجند



شهررداری زاهدان

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شهررداری زاهدان در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) پروژه «ممیزی املاک و مستحقات و ایجاد پایگاه مکانی و راه اندازی سیستم یکپارچه شهرسازی در پنج منطقه شهررداری زاهدان» را به شرکت‌های دارای گواهی نامه صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا راهی پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

● **تاریخ انتشار مناقصه در سامانه** تاریخ ۹۸/۰۴/۱۳ می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۹ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۹ به متقاضیان ارایه می‌گردد. ضمناً به منظور دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۱۵۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۰۷۸۹۷۲۴۶۵۴ نزد بانک شهر به نام درآمدهای عمومی شهررداری زاهدان واریز گردد.

نام و نشانی مناقصه‌گزار: شهررداری زاهدان به نشانی: زاهدان، خیابان آزادی، کدپستی: ۹۸۱۳۶۷۳۱۵۷، تلفن: ۷-۰۶۴۳۲۲۴۴-۵۴

ردیف	موضوع (پروژه)	برآورد اولیه تقریبی (ریال)	محل تأمین اعتبار	زمان تحویل پیشنهادها	محل و زمان بازگشایی پاکات
۱	«ممیزی املاک و مستحقات و ایجاد پایگاه مکانی و راه اندازی سیستم یکپارچه شهرسازی در پنج منطقه شهررداری زاهدان»	۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (صد و ده میلیارد) ریال	شهررداری زاهدان	۱۱:۰۰ روزشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۶	ساعت ۱۱:۰۰ روزشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۶

● **مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پنج میلیارد و پانصد میلیون) ریال است که باید به یکی از دو صورت زیر ارایه گردد که همراه با اسناد مناقصه در پاکت (الف) به دستگاه مناقصه‌گزار تسلیم شود:

۱- ضمانت‌نامه معتبر بانکی مطابق بند الف آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره: ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹۵ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیأت وزیران به نفع کارفرما (مطابق کاربرگ شماره یک) می‌باشد. تاریخ اخذ ضمانت نامه معتبر بانکی از تاریخ آخرین مهلت فروش اسناد تا تاریخ تسلیم پیشنهادات در نظر گرفته شود. مدت اعتبار تضمین فوق باید حداقل سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

۲- واریز وجه نقد به شماره سپرده شهررداری به شماره حساب ۷۰۸۱۷۴۶۷۸۱۷ نزد بانک شهر شعبه زاهدان.

● **محل تسلیم پیشنهادها:** تکمیل و لاک و مهر شده: علاوه بر اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد، مناقصه‌گران بایستی پیشنهاد خود را مطابق شرایط مناقصه در یک پاکت سر بسته لاک و مهر شده شامل سه پاکت جداگانه الف، ب، ج لاک و مهر شده، قرار دهند و در مهلت مقرر به دبیرخانه شهررداری مرکز زاهدان واقع در خیابان آزادی به کدپستی: ۹۸۱۳۶۷۳۱۵۷ و تلفن: ۵۴-۳۲۲۲۴۴-۵۴ تحویل نمایند.

● **اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس ۴۱۹۳۴۴-۰۲۱ و ۸۵۱۹۳۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهررداری زاهدان



کیوسک اخبار

هند: واردات نفت ایران را متوقف نکردیم



دولت هند اعلام کرد تجارت با ایران از جمله واردات نفت از این کشور را متوقف نکرده است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری هندو، وی مورا لیدهارن، وزیر امور خارجه دولت هند در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا تجارت هند با ایران متوقف شده است؟ گفت: خیر.

وی در پاسخ به پرسش نماینده‌ای از کنگره درباره اینکه آیا هند از سوی آمریکا یا هر کشور دیگری در این خصوص تحت فشار قرار دارد؟ گفت: روابط دوجانبه هند با ایران به قوت خود پابرجاست و تحت تأثیر روابط هند با هیچ کشور ثالثی قرار ندارد. پاسخ وی منعکس کننده موضع سنتی هند است اما با مواضع هفته گذشته نخست‌وزیر هند در نشست سران گروه ۲۰ تفاوت قابل توجهی دارد. نازندرا مودی در این نشست به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود دهلی‌نو خرید نفت از ایران را مطابق با درخواست واشنگتن برای به صفر رساندن واردات نفت ایران پس از دوم ماه مه کاهش داده است.

مقام بلندپایه دولت هند در برابر پرسشی در خصوص این مواضع متفاوت، گفت: وزارت نفت می‌تواند تأیید کند که سطح واردات نفت ایران کاهش پیدا کرده اما تصمیم برای کاهش واردات نفت بر مبنای ملاحظات تجاری و منافع ملی بوده است. این مقامات بین توقف واردات نفت و کاهش آن تمایز قابل ملاحظه‌ای قائل شدند. منابع صنعتی اظهار کرده‌اند شرکت‌های هندی از دوم ماه مه سفارش جدیدی برای خرید نفت ایران نداده‌اند. هند با وجود قولی که در زمان سفر محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران به دهلی‌نو در ماه مه داده بود، هنوز موضع رسمی خود را درباره واردات نفت ایران اعلام نکرده است. طبق گزارش خبرگزاری بی‌تی‌وی علی‌گنجینی، سفیر کشورمان در هند در یک رویداد فرهنگی ایرانی اظهار کرده بود، هند مطابق با منافع ملی خود عمل می‌کند و این مسأله برای همه قابل قبول است. وی در ادامه افزوده بود: ایران تنها کشوری است که می‌تواند انرژی ارزان، مطمئن و قابل دسترس برای هند تأمین کند.

صرفه جویی ۲۸ هزار یورویی در پی تعمیر تجهیزات گازی

برای اولین بار در سطح کشور، تعمیر تجهیز سیستم الکترونیک کنترل پره‌های هدایت‌کننده هوای ورودی به کمپرسور توربین زیمنس (VGV CONTROLLER) با سود و صرفه جویی ۲۸ هزار یورویی توسط شرکت بهره‌برداری نفت‌گاز زاگرس جنوبی و با استفاده از متخصصان داخلی، بومی‌سازی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت بهره‌برداری نفت‌و گاز زاگرس جنوبی، حمید ایزدی، مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت‌و گاز زاگرس جنوبی با اعلام این خبر اظهار داشت: برای اولین بار در کشور با تلاش متخصصان این شرکت و صرف هزینه دو هزار یورویی، تعمیر تخصصی سیستم الکترونیک کنترل پره‌های هدایت‌کننده ورودی به کمپرسور (VGV) توربین زیمنس SGT۴۰۰ ایستگاه تقویت فشار گاز نار، بومی‌سازی شد. وی با اشاره به هزینه خرید ۳۰ هزار یورویی قطعه جدید، درباره عملکرد آن اظهار داشت: این تجهیز میزان دبی هوای ورودی به کمپرسور هوای توربین را کنترل و تنظیم می‌کند و اختلال در آن باعث بروز پدیده مخرب نوسان شدید هوای درون کمپرسور توربین (سرج) شده و صدمات جبران‌ناپذیری به توربین وارد می‌کند. مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت‌و گاز زاگرس جنوبی درباره فرآیند این کار تصریح کرد: این توربین مهرماه سال گذشته به دلیل ایراد در (VGV CONTROLLER) از مدار تولید خارج شد و فاز مطالعاتی تعمیر آن توسط متخصصان این شرکت در منطقه عملیاتی نار و کنگان آغاز شد و متخصصان اداره مهندسی تعمیرات زاگرس جنوبی با همراهی یکی از شرکت‌های توانمند داخلی از اسفندماه سال گذشته تا شش ماه بعد برای دستیابی به دانش تعمیر این تجهیز به کار گرفتند. سیستم الکترونیک کنترل پره‌های هدایت‌کننده هوای ورودی به کمپرسور توربین پس از ساعت‌ها کار مطالعاتی و با اجرای بالغ بر ۵۰۰ پرت تسته انجام شد و در خردادماه سال جاری توربین SGT۴۰۰ به صورت آزمایشی به چرخه تولید بازگشت و با اطمینان از صحت عملکرد تجهیز تعمیر شده همچنان در مدار تولید قرار دارد. ایزدی با تأکید بر حمایت از متخصصان داخلی در سال «رونق تولید»، تصریح کرد: شرکت بهره‌برداری نفت‌و گاز زاگرس جنوبی چهار دستگاه توربین زیمنس SGT۴۰۰ در اختیار دارد که به منظور تقویت و استفاده از توان سازندگان داخلی، بومی‌سازی دانش و تکنولوژی تجهیزات صنعت نفت‌و گاز و کاهش وابستگی به خارج، به جای خرید و جایگزین کردن این تجهیز از شرکت سازنده، تعمیر این تجهیز با استفاده از توان متخصصان داخلی را در دستور کار قرار داد و به‌ایزای خرید هر قطعه (VGV CONTROLLER) از خروج ۲۸ هزار یورو از کشور جلوگیری کرد. همچنین با توجه به استفاده از این مدل توربین در کشور، دستیابی به دانش فنی، تعمیر و ساخت قطعات آن از اهمیت بالایی برخوردار است. مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت‌و گاز زاگرس جنوبی ضمن تشکر از تلاشگران اداره مهندسی تعمیرات این شرکت و منطقه عملیاتی نار و کنگان و همچنین همراهی بخش خصوصی جهت دستیابی به دانش فنی تعمیر این تجهیز در استفاده حداکثری از توان متخصصان و شرکت‌های توانمند داخلی تأکید کرد: این گزارش می‌افزاید، شرکت بهره‌برداری نفت‌و گاز زاگرس جنوبی یکی از سه شرکت بهره‌بردار در ساختار شرکت نفت مناطق مرکزی ایران است که بخش قابل توجهی از گاز مصرفی کشور را تأمین می‌کند. در حال حاضر این شرکت پنج منطقه عملیاتی نار و کنگان، آغار و دالان، پارسیان، سرخون و گشوی جنوبی و سروسنان و سعادت‌آباد را در استان‌های فارس، بوشهر و هرمزگان راهبری می‌کند و درآینده با بهره‌برداری از میدان‌های اکتشافی جدید، استان‌های کهگیلویه‌وبویر احمد و چهارمحال‌وبختیاری نیز به حوزه عملیاتی این شرکت اضافه می‌شود.

نخستین نیروگاه خورشیدی ۷مگاواتی زنجان روی مدار آمد

در راستای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور، اولین نیروگاه خورشیدی هفت مگاواتی استان زنجان در شهرستان ابهر به شبکه سراسری برق کشور متصل شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، این نیروگاه در زمینی به مساحت ۱۴ هکتار، با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و با هزینه‌ای بالغ بر ۶۵ میلیون یورو در مدت زمان چهار ماه احداث شده و به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است. با بهره‌برداری از این نیروگاه، استان زنجان بیست‌وهفتمین استان در کشور است که در آن نیروگاه ۱۰۰ نفر به‌طور مستقیم و ۵۰۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم ب‌ه‌دست و بیش از ۱۰ نفر نیز به‌هنگام بهره‌برداری در این نیروگاه مشغول به کار خواهند شد. گفتنی است، علاوه بر نیروگاه خورشیدی هفت مگاواتی احداث‌شده در شهرستان ابهر، تعداد ۴۲ واحد خورشیدی خانگی نیز در استان زنجان در حال بهره‌برداری است.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان‌زند، خیابان پراشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۲ تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹۰

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱ ■

انرژی نفت و نیرو

شمارش معکوس شروع شد

پیمانکاران ایرانی در سراسیبی شرکت در مناقصه «فرزادB»

سامان نیافتن آن توسط ایران برای سعودی‌ها به منزله یک برگ برنده خواهد بود. این در حالی است که سهم ایران از فرزادB که از لحاظ ترک کبیات گازی وضعیت بهتری دارد، ۸۰ درصد است ولی به خاطر امید به امضای یک قرارداد با پیمانکار هندی که هنوز در شش‌وشش تصمیم‌گیری قرار گرفته‌است میزان برداشت‌هایی که می‌تواند سید گازی کشور را در مجاورت پارس جنوبی برپارتر کند در حاشیه به سر می‌برد.

اگر نگاهی به آمار موجود در هزینه‌های این میدان انداخته شود، باید گفت فعالیت اجرایی فرزاد B حدود ۵٫۲ میلیارد دلار هزینه دارد که حدود ۲٫۲ میلیارد دلار هزینه فاز اول فرزادB است که می‌توان براساس آن روزانه یکمیلیارد فوت‌مکعب تولید داشت که اگر هزینه آن پرداخت شود می‌توان فعالیت اجرایی آن را آغاز کرد.

رضا دهقان، معاون مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران اردیبهشت‌ماه در مورد آخرین وضعیت توسعه میدان فرزاد B وA گفت: قرارداد توسعه این میدان با شرکت هندی، نهایتاً تا سه ماه آینده تعیین تکلیف می‌شود.

گفتنی است، میدان گازی فرزادB یکی از میدان‌های گازی مشترک ایران و عربستان است که در سال ۲۰۱۲ کشف و تولید گاز طبیعی و میعانات گازی آن از سال ۲۰۱۳ توسط عربستان آغاز شد، همچنین حدود ۱۰ سال از مذاکره ایران و هند برای امضای قرارداد توسعه میدان گازی فرزادB می‌گذرد، قراردادی که تاکنون به سرانجام نرسیده است. باید یادآوری کرد که گاز فرزادB غنی نیست و در مقایسه با این میدان با میدان گازی پارس جنوبی باید گفت: پارس جنوبی کاندیدنست‌دارد و کاندینست آن نیز برای بازپرداخت هزینه‌های سرمایه‌گذاری کافی است، اما یکی از مشکلات برای توسعه فرزادB این است که گاز آن غناتدار و طرف هندی باید گاز تولیدی آن را تبدیل به «ال‌ان‌جی» کند یا به صورت خط لوله بفرود.

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد، ایران دلیل بی‌ثباتی‌ها و تنش‌ها در منطقه خلیج فارس نیست. به گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه، اعلام کرد: ایران دلیلی بی‌ثباتی در خلیج فارس نیست و تحریم‌ها ضد ایران غیرقانونی است. وی گفت: در ارتسباط با محدودیت‌ها ضدصادرات نفت ایران، ما از ایران حمایت می‌کنیم و بیاور داریم تحریم‌ها

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد، ایران دلیل بی‌ثباتی‌ها و تنش‌ها در منطقه خلیج فارس نیست. به گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه، اعلام کرد: ایران دلیلی بی‌ثباتی در خلیج فارس نیست و تحریم‌ها ضد ایران غیرقانونی است. وی گفت: در ارتسباط با محدودیت‌ها ضدصادرات نفت ایران، ما از ایران حمایت می‌کنیم و بیاور داریم تحریم‌ها

عضو کمیسیون انرژی مجلس

بدون نفت هم می‌توان ارز مورد نیاز کشور را تأمین کرد



تحریم‌های صورت گرفته می‌بینیم که کشور به دنبال ایجاد ارزش افزوده بیشتر است که می‌توان از این طریق درآمد‌های نفتی را جایگزین کرد. وی همچنین با اشاره به در آمد مالیاتی‌ها گفت: وقتی کشور به سمت

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه‌مزایده

مدیر مسئول: جلیل قانداراده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانکارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانکار سردبیر: mozayede@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گل‌ریز (جاهد قدیم کرخ پتخ ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱ ■

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

روزنامه مناقصه

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱ ■

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2019 ■ Vol. 15 ■ No. 2733

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ ■ سال پانزدهم ■ شماره ۲۷۲۳

Saturday ■ 06.July.2